[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Купино                                            №  701                                                30.09.2024

О внесении изменений в постановление администрации  Купинского района Новосибирской области от 29.10.2021 №  819 «Об  утверждении муниципальной программы «Меры социальной поддержки молодых специалистов, окончивших высшие учебные заведения и трудоустраивающихся в муниципальные и государственные учреждения социальной сферы Купинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением  администрации Купинского района Новосибирской области № 889 от 19.11.2018  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Купинского района Новосибирской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Купинского района  Новосибирской области», с целью кадрового обеспечения учреждений образования, здравоохранения, спорта, культуры Купинского района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Купинского района Новосибирской области от 29.10.2021 №  819 «Об  утверждении муниципальной программы «Меры социальной поддержки молодых специалистов, окончивших высшие учебные заведения и трудоустраивающихся в муниципальные и государственные учреждения социальной сферы Купинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «на 2022-2024 годы» исключить.
1.2. В  муниципальной программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов, окончивших высшие учебные заведения и трудоустраивающихся в муниципальные и государственные учреждения социальной сферы Купинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее- муниципальная программа),  являющейся приложением к постановлению:
1.2.1. в наименовании муниципальной программы слова «на 2022-2024 годы» исключить;
1.2.2. в разделе 1 в паспорте муниципальной программы:
1) в наименовании слова «на 2022-2024 годы» исключить,
2) в позиции 1 «Наименование муниципальной программы» слова «на 2022-2024 годы» исключить,
3) в позиции 8 «Сроки (этапы) реализации Программы» слова «2022 – 2024 годы» заменить на слова «2022-2027 годы»,
4) позицию 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Ресурсное обеспечение Программы
	Программа финансируется за счет средств бюджета Купинского района Новосибирской области
Общий объем финансирования Программы составляет
3 000 000  рублей.
В том числе по годам реализации Программы:
2022 год – 500 тыс. руб.;
2023 год – 500 тыс. руб.;
2024 год – 500 тыс. руб;
2025 год – 500 тыс. руб.;
2026 год – 500 тыс. руб.;
2027 год – 500 тыс. руб.

»,
 5) позицию 10 «Ожидаемые результаты Программы» изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Ожидаемые результаты Программы
	Реализация мероприятий программы позволит к 2027 году:
привлечь 24 молодых специалиста, в т.ч. в сферу образования 8, в сферу здравоохранения 8, в сферу культуры 4, в сферу  спорта 4.

»;
1.2.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы»:
1) в абзаце 2 слова «1 500 000  рублей» заменить на слова «3 000 000  рублей»,
2)  абзацы с  третьего по шестой исключить;
1.2.4. В разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации программы»  абзац второй изложить в следующей редакции:
«Привлечение молодых специалистов за 2022-2027 годы: 24 молодых специалиста, из  них в сферу образования 8, в сферу здравоохранения 8, в сферу культуры 4, в сферу  спорта 4.»;
1.2.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы» изложить в редакции согласно приложению 1 настоящему постановлению;
1.2.6. В приложении 2 к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы Купинского района Новосибирской области» в позициях  1.1. и 1.2 в графе «срок реализации программы» цифры «2022-2024»  заменить на  цифры «2022-2027» ;
1.2.7. Приложение 3  к муниципальной программе   «Сводные финансовые затраты»  изложить в редакции согласно приложению 2 настоящему постановлению.
2. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Д.В. Крицина.

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области                                                                                 Д.А. Гусев

Бочкарева О.В.
23-903

Приложение 1
к постановлению  администрации Купинского района
Новосибирской области от 30.09.2024 № 701
Приложение 1  к муниципальной программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов, окончивших высшие учебные заведения и трудоустраивающихся в муниципальные и государственные учреждения социальной сферы Купинского района
Новосибирской области»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
Муниципальной программы Купинского района Новосибирской области
	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Целевые индикаторы
	Ед. измерения
	Исходный уровень         (показатели 2021 года)
	Значение целевого индикатора по годам
	Примечание

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель: Расширение сферы взаимодействия администрации Купинского района с социально ориентированными некоммерческими организациями (СО НКО) и инициативными группами граждан, реализующими на территории Купинского района Новосибирской области социально значимую деятельность, в целях выработки и внедрения инициатив, направленных на улучшение качества жизни жителей района.

	 Задача: Закрепление и увеличение количества молодых специалистов в муниципальных и государственных учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры находящихся на территории Купинского района Новосибирской области посредством создания системы социальной поддержки молодых специалистов для наиболее полного обеспечения потребности в педагогических, врачебных кадрах и специалистах в сфере культуры и  спорта.
	-количество вновь прибывших молодых специалистов
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

Приложение 2
к постановлению  администрации Купинского района
Новосибирской области от 30.09.2024 № 701
[bookmark: _GoBack]Приложение 3 к муниципальной программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов, окончивших высшие учебные заведения и трудоустраивающихся в муниципальные и государственные учреждения социальной сферы Купинского района Новосибирской области»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной программы Купинского района Новосибирской области

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат<*>,
в том числе за счет:
	3 000,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Программа финансируется за счет бюджетных ассигнований, утверждённых на указанные цели в соответствии с бюджетом Купинского района Новосибирской области.
Ресурсное обеспечение программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Купинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета НСО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета Купинского района<*>
	3 000,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	средства внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

           <*> Указываются прогнозные значения

image1.png